
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  37/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 540/2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ :  Έγκριση σχεδίου - όρων προκήρυξης για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές Αγορές του Δήμου 

Αρριανών της Π.Ε. Ροδόπης σε επαγγελματίες πωλητές, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 

του άρθρου 59 του Ν. 4497/2017, βάσεις της υπ΄ αριθμ. Γ/οικ/2560/27-09-2018 εισήγησης της Δ/νσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης . 

 

Σήμερα, 09/10/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.30μ.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 

Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας, ύστερα από την αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 

6529/05-10-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 

σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος. 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Ιμπράμ Αχμέτ 

2. Τσολάκης Σταύρος 

3. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

1. Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2. Μπούτος Ιωάννης 

3. Λιθηρόπουλος Χρήστος  

4. Τραϊφόρος Βασίλειος, απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής   Π.Ε. Καβάλας  κ. Βάρσου Σταματία, κλάδου Δ.Ε. Πληρ/κής  με Α΄β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με 

το άρθρο 168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του 

κατεπείγοντος  πέντε (5) θεμάτων  ζήτησε την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης . 

ΑΔΑ: ΩΜΦΧ7ΛΒ-ΕΚΖ



 
 

Σελίδα 2 από 3 

 

Προσήλθε στη συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ανάπτυξης κ. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην  υπάλληλο της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Ροδόπης,   κ. Φιλίππου Γεωργία,   η οποία  εισηγούμενη το δέκατο θέμα 

ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ.  Γ/οικ/2560/27-09-2018 

εισήγηση της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης ,  που  αναφέρει τα εξής: 

 

Η Διεύθυνση Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης», όπως ισχύει. 

3. Την Αριθμ. απόφ. 182/2016 του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 

3197/τ.Β’/05-10-2016) «Τροποποίηση των 156/2014, 171/2014 και 10/2016 αποφάσεων του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  

4. Tο N.4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α’/13-11-2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 

εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής  νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, καθώς και τις 

σχετικές ερμηνευτικές εγκυκλίους και ειδικότερα την παράγραφο 3 του άρθρου 59 του νόμου αυτού 
σύμφωνα με την οποία : «3. Εντός δύο (2) ετών από την έναρξη ισχύος του παρόντος, οι Περιφέρειες 

υποχρεούνται να προκηρύσσουν θέσεις λαϊκών αγορών για επαγγελματίες πωλητές που 

δραστηριοποιούνται στις λαϊκές αγορές ευθύνης τους και για λιγότερες από πέντε (5) ημέρες 

εβδομαδιαίως. Στην περίπτωση αυτή, μοναδικό κριτήριο για τη μοριοδότηση είναι οι ημέρες που δεν 

δραστηριοποιείται ο υποψήφιος και αυτός λαμβάνει ένα (1) μόριο για κάθε ημέρα μη δραστηριοποίησής 

του. Σε περίπτωση ισοβαθμίας, οι υποψήφιοι κατατάσσονται ανάλογα με το οικογενειακό τους εισόδημα, 

όπως αυτό προκύπτει με βάση το τελευταίο εκκαθαριστικό σημείωμα φορολογίας εισοδήματος. Σε 

περιπτώσεις εκ νέου ισοβαθμίας, διενεργείται κλήρωση μεταξύ των ισοβαθμούντων. 

 

 

5. Το Αριθμ. Πρωτ.: Γ/ΕΞ/1104-1/30-04-2018 έγγραφό της «Ενέργειες σχετικά με τη λειτουργία της 

Επιτροπής Λαϊκών Αγορών Π.Ε. Ροδόπης». 

6. Το Αριθμ. Πρωτ.: Γ/ΟΙΚ/1965/23-07-2018 έγγραφό της «Κενές θέσεις σε λαϊκές αγορές της 

Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης». 

7. Την Αριθ. 142/2016 Απόφαση «Έγκριση ίδρυσης λαϊκής αγοράς στον οικισμό του Αράτου Δήμου 
Αρριανών σύμφωνα με το Ν.4264/2014 (ΦΕΚ118/τ.Α’/2014)» της Επιτροπής Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 7ΖΝ67ΛΒ-Ν90). 

8. Την Αριθ. 53/2018 Απόφαση «Κατανομή – Τοποθέτηση, ανά κατηγορία, πωλητών για τη στελέχωση 

της Λαϊκής Αγοράς Αράτου» του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρριανών (ΑΔΑ: 6ΦΞΛΩΨΣ-ΗΚΔ). 

9.  Το αρ. πρωτ. 4080/26-06-2018 έγγραφο του Δήμου Αρριανών: «Αίτημα για κάλυψη των νέων θέσεων 

της Λαϊκής Αγοράς Αράτου». 

10. Το αρ. πρωτ. 4801/16-07-2018 έγγραφο του Δήμου Αρριανών: «Αποστολή Τοπογραφικών 

Διαγραμμάτων και κενών θέσεων των Λαϊκών Αγορών, που λειτουργούν στα διοικητικά όρια του Δήμου 

Αρριανών». 

       

Εισηγείται  

 

την έγκριση του σχεδίου και των όρων της προκήρυξης για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές Αγορές του 

Δήμου Αρριανών της Π.Ε. Ροδόπης σε επαγγελματίες πωλητές, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 

3 του άρθρου 59 του Ν. 4497/2017, όπως αυτή υποβάλλεται συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

ΑΔΑ: ΩΜΦΧ7ΛΒ-ΕΚΖ



 
 

Σελίδα 3 από 3 

της παρούσας.  

 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το σχέδιο  και τους όρους της  προκήρυξης για την απόδοση θέσης στις Λαϊκές Αγορές του 

Δήμου Αρριανών της Π.Ε. Ροδόπης σε επαγγελματίες πωλητές, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παραγράφου 3 του άρθρου 59 του Ν. 4497/2017, βάσεις της υπ΄ αριθμ. Γ/οικ/2560/27-09-2018 

εισήγησης της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης, όπως ειδικότερα αναφέρεται στη εισήγηση της 

υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  540/2018. 

       
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ) 

2. ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ  

3. ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΠΩΝ) 

4. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  

5. ΛΙΘΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (ΑΠΩΝ) 

6. ΤΡΑΪΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 

7. ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

8.  ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΦΧ7ΛΒ-ΕΚΖ


		2018-10-10T13:46:40+0300
	Athens




